Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Erechim
Secretaria Municipal de Saúde

MEMORANDO Nº 189/2024/SMS /GAB.
       Erechim, 23 de outubro de 2024.

DE: Secretária Municipal de Saúde

PARA: Secretária Municipal de Administração

Assunto:  Contrato temporário de 01 (um) Dentita 40 horai iemanaii

Prezada Senhora:

                       Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos pelo presente solicitar a  Nomeação de

CONTRATO TEMPORÁRIO,  para  01 (um) Dentsta  40 horas  semanais,  em substtuição a servidora

Ketlin  Sartor  Stubisnki  Zis  matrícula  21540,  que  conforme  portaria  2011/2024  emitda  pela

Administração Municipal a mesma enconstra-se em Licença para tratar de interesses partculares sem

reuneração, pelo prazo de 04 (quatro) anos desde 01/11/2024.

Essa contratação é necessária sob pena de paralisação da prestação dos serviços na

UBS Progresso,  uma vez que lá são atendidos 12 pacientes/dia.

Informamos ainda que não há possibilidade de realocar/remanejar outro profssional,

tendo em vista que assim estariamos descobrindo outra Unidade de Saúde, deixando os Munícipes

sem atendimento odontológico.

Isto  posto,  solicitamos  autorização  com  a  máxima  urgência,  parao  cargo  de

mencionado acima.

Atenciosamente,

Éclesan Ana Palhão
   Secretária Municipal de Saúde

Av. Santo Dal Bosco, 200 – Centro – Erechim/RS – CEP: 99.700-460
Telefone: 54 3520 7200  - gab.saude@erechim.rs.gov.br - www.pmerechim.rs.gov.br

mailto:gabinete@erechim.rs.gov.br

	Prefeitura Municipal de Erechim

		2024-10-31T08:50:43-0300
	ECLESAN ANA PALHAO:91686342004

		2024-10-31T09:08:02-0300
	IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO:89806867068